
۹۰ درصد عوامل نابینایی قابل پیشگیری است
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: کمبود نیروی انسانی مهم ترین 
چالش ماست و باعث شده اســت با وجود تلاش های شــبانه روزی محیط بانان به طور 
کامل قادر به حفاظت از عرصه های طبیعی استان نباشیم. به گزارش مهر، تورج همتی 
اظهار کرد: طراحی و شکل گیری یگان حفاظت محیط زیست با هدف وجود یک نیروی 
قهری و رسمی برای برخورد با متجاوزان به محیط زیست انجام شده است، اما این یگان 

نیز به دلیل کمبود نیروی انسانی با وجود جانفشانی ها و تلاش های شبانه روزی محیط بانان، به طور کامل 
قادر به حفاظت و صیانت از مناطق تحت حفاظت نیست. وی افزود: طبق استانداردهای موجود به ازای هر 

دو هزار و ۵۰۰ تا سه هزار هکتار، به یک محیط بان نیاز است.

رئیس کمیسیون اقتصادی،  سرمایه گذاری و مشارکت های شورای شهر مشهد گفت: 
بلندمرتبه سازی یک ضرورت اســت ولی باید تحت شــرایط و ضوابط خاص رخ دهد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر مشهد، احمد نوروزی اظهار کرد: توسعه افقی 
شهر سبب تخریب اراضی کشــاورزی حاشیه شــهر و از بین رفتن تولید و بروز مشکلات 
دیگری می شود؛ از طرفی توسعه افقی هزینه های بسیار زیادی در اجرای زیرساخت ها به 

شهر تحمیل می کند.وی افزود: این نوع توسعه سبب افزایش هزینه نگهداری نیز می شود و امروز دیگر شهرهای 
بزرگ با جمعیت میلیونی ناگزیر به بلندمرتبه سازی و توسعه عمودی شهر هستند. وی تصریح کرد: باید به این 

موضوع توجه کنیم که در هر نقطه از شهر نمی توان بلندمرتبه سازی کرد.

رئیس بیمارستان خاتم الانبیا)ص( با بیان این که عیوب انکســاری، آب مروارید، آب 
ســیاه و تروما از عوامل اصلی بروز نابینایی به شــمار می رود، تصریح کرد: ۹۰ درصد 
عوامل ایجاد کننده نابینایی و کم بینایی با مراجعه به موقع به مراکز بهداشتی و درمانی 
قابل پیشگیری است. به گزارش وبدا ، دکتر اکبر درخشــان  با بیان این که هم اکنون 
۲۵۳ میلیون نفــر در جهان دچــار نابینایی و کم بینایی هســتند که از ایــن تعداد ۳۶ 

میلیون نفر نابینای مطلق اند، تصریح کرد: در ایران نیز ۰.8 تا 1.۵ درصد از جمعیت کشور مبتلا به نابینایی 
و کم بینایی هستند. وی تاکید کرد: همان گونه که در پیشگیری از فلج اطفال موفق عمل کرده ایم، باید در 

پیشگیری از بروز نابینایی و کم بینایی نیز تلاش کنیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد: مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی اعلام کردرئیس بیمارستان خاتم الانبیا)ص(:

کمبود نیروی انسانی مهم ترین چالش محیط زیست استانبلندمرتبه سازی یک ضرورت است اما با ضوابط خاص

چهره ها و خبرها

اخبار

گوناگون

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

مشهد پایلوت اجرای طرح مراکز 
جامع مراقبت پرستاری

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از تدوین آیین نامه مراکز جامع مراقبت پرستاری خبر داد و 
گفت: این طرح به زودی به صورت پایلوت در مشهد اجرایی 
خواهد شد. به گزارش وب دا، دکتر مریم حضرتی، در دیدار 
با دکتر محمد رضا دارابی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد، اظهار کرد: برنامه مراقبت های حمایتی و تسکینی 
با همکاری معاونت پرستاری و معاونت درمان در قالب یک 
کارگروه با هــدف مراقبت های حمایتی و تســکینی برای 
بیماران مزمن، برنامه ریزی شده است. وی به بستری های 
غیر ضروری در بیمارستان ها اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
بیش از 8 درصد بستری ها در بیمارستان ها ضرورتی ندارد 
که باعث هدر رفت هزینه هــا و نیروی کار فعال می شــود. 
از این رو جای مراقبت های بین بیمارســتان و منزل خالی 
اســت که باید برای آن برنامه ریزی کنیم. دکتر حضرتی از 
تدوین آیین نامه مراکز جامع مراقبت پرســتاری خبر داد و 
گفت: اصلاحات نهایی آیین نامه در حال انجام است و این 
طرح به زودی به صورت آزمایشی در مشهد اجرایی خواهد 
شد. معاون پرســتاری وزارت بهداشت با اشــاره به کمبود 
شدید پرستار تصریح کرد: نباید کمبود پرستار باعث شود 
که بیش از ظرفیت دانشگاه های پرستاری دانشجو جذب 
کنیم، چراکه این موضوع از کیفیت آموزش می کاهد. دکتر 
حضرتی به صدور بیش از ۲۰ هزار پروانه صلاحیت حرفه ای 
اشاره کرد و افزود: پروانه های صلاحیت حرفه ای پرستاران، 
هر چهار سال یک بار تمدید می شود و پرستارانی که در طول 
چهار سال امتیازهای لازم را کسب نکنند، پروانه آنان تمدید 
نخواهد شد.  معاون پرســتاری وزارت بهداشــت گفت: با 
افزایش بار بیماری های غیر واگیر، نقش گروه های پرستاری 
برای خدمت رسانی به مردم پر رنگ تر می شود. همچنین با 
توجه به بازار کار خوب در این رشته و نیاز جامعه به خدمات 
گروه پرستاری، انتظار می رود که در سال های بعد رقابت 

برای ورود به این رشته افزایش بیشتری یابد.

 تبادل تجربیات سازمان
  فردوس های مشهد با سازمان

 بهشت زهرا )س(تهران
مدیرعامــل ســازمان فــردوس های شــهرداری مشــهد 
و ســازمان بهشــت زهــرا)س( تهــران بــا یکدیگــر دیدار 
کردند و به تبادل تجربیــات پرداختند. به گزارش روابط 
عمومی سازمان فردوس ها، حجت الاسلام والمسلمین 
مهــدوی دامغانی در این دیــدار با اســتقبال از همکاری 
دو جانبــه، بــر اســتفاده از تجربیات ارزشــمند ســازمان 
بهشــت زهــرا)س( تاکید کــرد. دکتــر خــال مدیرعامل 
سازمان بهشت زهرا)س( نیز با ارائه گزارشی از فعالیت 
های این سازمان گفت: این سازمان یکی از سازمان های 
خاص، منحصر به فرد و بدون تعطیلی شــهرداری تهران 
است که از ابتدای تاسیس بدون وقفه به خدمات رسانی 

به شهروندان و مراجعان مشغول است.

از میان خبرها

اجتماعی

معاون کمیته امداد استان خبر داد

جذب بیش از 5/5 میلیارد 
مشارکت مردمی در طرح احسان 

حسینی
معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد استان گفت: 
نیکوکاران در خراســان رضوی در اجرای طرح احســان 
حسینی در ماه محرم بیش از پنج میلیارد و ۵۲۳ میلیون 
تومان بــه کمیته امــداد کمک کردند. به گــزارش روابط 
عمومی کمیته امداد استان، سلمان دانشور اظهار کرد: 
این نهاد با اجرای طرح احسان حسینی، نذورات مردمی 
و هیئت هــای مذهبــی را جمــع آوری و بیــن نیازمندان 

توزیع می کند. 
وی افزود: عزاداران حسینی، هیئت های مذهبی و عموم 
مردم نیکــوکار در قالب اجرای طرح احســان حســینی 
در توزیــع نــذورات خــود ســهمی را بــرای نیازمنــدان و 
مددجویان کمیتــه امداد در نظر گرفتند که این ســهم تا 
پایان ماه محــرم پنج میلیــارد و ۵۲۳ میلیون تومان بود. 
دانشــور با بیان این که کمیتــه امداد در ترویــج فرهنگ 
احســان و اطعــام بــا حفــظ کرامــت انســانی نیازمندان 
نقش دارد، افزود: توزیع غذای گرم و ســبد کالا و اهدای 
وجه نقد از موارد مشــارکت نیکوکاران در طرح احســان 
حســینی اســت. وی تصریــح کــرد: خیــران می تواننــد 
کمک هــای خــود را بــه مســاجد، دفاتــر کمیته امــداد و 
مراکز نیکــوکاری تحویــل دهند تا بر اســاس نیــت آنان 
بین نیازمندان همان محل توزیع شــود. دانشــور یادآور 
شــد: دفاتر کمیته امداد در استان تا پایان ماه صفر آماده  

دریافت و توزیع نذورات است.

رئیس اتحادیه گیاهان دارویی مشهد:

 عده ای عطارنما در قالب عطاری 
در حال فروش موادمخدر هستند

رئیس اتحادیه گیاهان دارویی مشــهد گفــت: بعضی از 
عطاران سابقه چندین ساله دارند که فعالیت آن ها قابل 
احترام است، اما عده ای عطارنما در قالب عطاری درحال 
فروش مواد مخدر، قرص های ترامادول و... هســتند که 

مورد تایید ما نیستند. 
سید حســن بخارایی در گفت وگو با ایســنا درباره تخلف 
صنف عطــاری و گیاهان دارویــی، اظهار کــرد: در تمام 
صنوف تخلف وجود دارد و صنف عطاری نیز از این قاعده 

مستثنا نبوده است.
 بخارایی درباره آموزش و آشنایی متقاضیان طب سنتی 
نیز گفت: ما کلاس هایی را با همکاری دانشگاه آزاد برای 
افرادی که متقاضی این حرفه هســتند برگزار می کنیم 
و در این زمینه کمیســیون فنی نیز در پایــان از این افراد 
آزمون می گیــرد و در صــورت قبولــی با دریافــت پروانه 
کسب می توانند در این حرفه مشــغول به فعالیت شوند. 
وی همچنین دربــاره برخورد با اقدامات غیربهداشــتی 
انجام شــده در این صنف یادآور شــد: ما در مجموع  1۲ 
بازرس داریم که هرکدام از آن ها بر یکی از مناطق  مشهد 

نظارت دارند.
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تولیت آستان قدس رضوی از اقدام ویژه این آستان در 
حمایت از اشتغال جوانان خبر داد و گفت: صندوق 
سرمایه گذاری دانش بنیان رضوی تأسیس می شود. 
به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
ابراهیــم رئیســی، در جریــان بازدیــد از نمایشــگاه 
تخصصــی شــرکت های دانش بنیــان در بوســتان 
گفت و گــوی تهران، با اشــاره بــه توجه ویژه آســتان 
قدس رضوی به بحث فناوری هــای دانش بنیان، از 
تاسیس صندوق سرمایه گذاری دانش بنیان رضوی 
از محل واگذاری و فروش سهام آستان قدس در پروژه 
مشــهد مال خبر داد. وی افــزود: در حــوزه تقاضای 
فناوری ما در آستان قدس خدمات به زائران را داریم 
که اگر این خدمات از طریق ابزارهای فناورانه باشد، 
بسیار می تواند حائز اهمیت باشد.وی تصریح کرد: 
همچنیــن در جریان محرومیت زدایی در کشــور که 
بخش های زیادی فعال هستند، آستان نیز به سهم 
خود فعالیــت می کنــد. در این بخش نیــز اگر بتوان 
از ابزارهــای فناورانــه اســتفاده کرد، آســتان قدس 

متقاضی آن است.

تسهیل گری در زمینه شرکت های 	 
دانش بنیان

حجت الاســلام والمسلمین رئیســی گفت: آستان 

قــدس در حــوزه هایی چــون حــوزه اقتصــادی نیز 
عرضــه کار فناورانــه دارد. در حــوزه دارو کارهــای 
خوبی انجام شــده، در ارتباط با کشــاورزی مزرعه 
هایی که به شــکل وقفی در اختیار آستان است، در 
خدمت ایده های دانش بنیان قرار گرفته اســت؛ به 
ویــژه در حوزه پــرورش بذر که در بخش کشــاورزی 
کالای اســتراتژیکی اســت، گام های قابل توجهی 
برداشته شده اســت. وی افزود: همچنین در بحث 
تســهیل گری موضوع دانش بنیان، آســتان قدس 
برنامه ریزی کرده است تا صندوق پژوهش فناوری 
آســتان قدس بــرای حمایــت از فن آوران تشــکیل 
شود که می توان در زمینه رشد و تسهیل پروژه های 

پژوهشــی برای عزیزانی کــه در این حــوزه فعالیت 
می کنند، جنبه حمایت گری داشــته باشد.تولیت 
آســتان قدس رضوی گفت: ما معتقدیم کار دانش 
بنیان می تواند در تمام حوزه ها از جمله کشاورزی 
تا خدمات بــه زائران مثمر باشــد. ازســوی دیگر در 
دانشگاه امام رضا )ع( که زیر نظر آستان قدس است، 
دانشجویان ما در حوزه های مختلف علمی در حال 
فعالیت هســتند. وی افــزود: ما کمیســیونی به نام 
کمیسیون علم و فناوری داریم که هم در حوزه های 
اقتصادی و هم در حوزه های کلان آستان قدس در 
حال فعالیت است. به نظر می رسد که باید حرکات 
ما در تمام حوزه ها آمیخته با علوم دانش بنیان باشد.

امکان حمایت برای همه شرکت های 	 
دانش بنیان فراهم است

حجت الاسلام رئیسی در پاسخ به این سوال که آیا 
این شرکت ها انتخاب شده هســتند یا هر موسسه 
دانــش بنیانــی مــی توانــد از تســهیلات صنــدوق 
حمایــت آســتان قــدس اســتفاده کند، گفــت: در 
صنــدوق پژوهــش و فنــاوری رضــوی کــه کارویژه 
آن حمایــت و تســهیل گــری کار فناورانه اســت، با 
تقاضــای متقاضیــان بــه ویژه شــرکت هــای نوپا و 
کارهایی که توام با خلاقیت و نوآوری اســت، حتما 
مورد حمایت آســتان قــدس قرار خواهنــد گرفت. 
وی تصریــح کرد: جای جــای این نمایشــگاه جلوه 
»ما می توانیم« اســت و هرکس می گوید در کشــور 
نمی تواند کار به دست جوانان ســپرده شود و گره 
کار به دست جوانان باز شود، یا جوانان را نشناخته 
یا کشور را نشناخته است. وی افزود: جوانان که از 
دانشگاه های مختلف کشور دور هم جمع شده اند و 
دستاوردی صد در صد ایرانی را به سرانجام رسانده 
اند، با حمایتی که از آن ها شده است، شاهد هستیم 
محصولاتی کامــلا عملیاتــی و قابل رقابــت تولید 
کرده انــد.وی افزود: اصــولا حمایت باید از ســوی 
دولت صورت گیرد. مــا نیز به عنوان نهــادی که از 
فعالیت هــای فناورانــه حمایــت می کنــد، در حد 
خودمان از این شرکت ها حمایت می کنیم و هدف 
ما این است که بگوییم باید از این گونه فعالیت ها در 

کشور حمایت شود.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به عواید واگذاری و فروش سهام پروژه مشهد مال خبر داد

 تأسیس صندوق سرمایه گذاری دانش بنیان رضوی
 برای اشتغال جوانان

عضو شورای اســلامی شهر مشــهد با ادامه 
انتقاد از تصویب لایحه گرانی الیت اعلام کرد 
که از تمام ظرفیت های  قانونی موجود برای 
مخالفت با این مصوبه استفاده می کند. امیر 
شهلا با انتشار یادداشتی در کانال شخصی 
خود، نوشت:» از همان روز که لایحه افزایش 
بهای   الیت، بــه  رغم تصویب در کمیســیون 
حمل ونقل و بودجه، به صحن نیامد، می شد 
پیش بینی کرد با ظاهری دیگر، در دستور کار 
قرار می گیرد. همین  طور هم شد و دو هفته 
بعد، درقالب »بودجه سال1۳۹7 شرکت«، 
به صحن آمد. مهم ترین فــراز این لایحه اما، 
همان افزایش ۲۵درصدی بهای خدمات در 
خیابان های گروه  الف و افزایش 1۵درصدی 
در ســاعات پیک  بود. هر چند اعضای شورا 
ســخت اصــرار دارنــد از واژه »بازگردانیدن 
تعرفه ها به سال1۳۹۶« اســتفاده  شود، نه 
واژه »افزایش«، امّا چه فرقی می کند کلاه به 

سر یا سر به کلاه؟«

یادداشــت  از  دیگــری  بخــش  در  وی 
خــود نوشــت: »اگرچــه در جلســه شــورا، 
دوباره دوســتانم، بــه »برخورد احساســی« 
به جــای »رفتــار منطقــی« متهمــم کردنــد 
و جواب شــنیدم: »هــر شــعار انتخاباتــی را 
نمی شــود بعد از پیــروزی، اجــرا کــرد«، امّا 
مثل روز برایم روشن است افزایش تعرفه ها، 
چــاره جبران ضــرر الیت نیســت و ایــن دور 
تسلســل، باید هرســال تکرار شــود تــا زیان 
شــرکت از جیب مردم پرداخت  شــود... در 
جلسه دوشــنبه، 1۶ مهرماه، می توانستیم 
الیت را ملزم به تأمین کســری بودجه اش از 
راه هایی جز دریافت مســتقیم از شهروندان 
نماییــم. می توانســتیم شــرکت را وادار بــه 
کنیــم،  ســربارش  هزینه هــای  کاهــش 
می توانســتیم آن را مجبــور بــه اســتفاده از 
تکنولوژی هــای روز دنیــا نماییــم یــا به قول 
آقــای موحــدی زاده، از شــرکت بخواهیــم 
به فکــر تأمیــن »درآمدهای پایــدار« بیفتد تا 

کســری بودجه اش را از مســیر »بهره وری«، 
»کنترل هزینه« و »فنــاوری« جبران کند، امّا 
باز، راحت تریــن راه، کــه باید آخریــن چاره 
باشــد، انتخاب شــد.« وی افــزود: »معتقدم 
مردم مشکلی با پرداخت  بهای خدماتی که 
به آن ها داده  می شــود، ندارند. مثلا اگر در 
خیابان پررفت وآمدی پارکینگ ســاختیم، 
آن گاه قیمت پارک حاشیه را 1۰  برابر توقف 
در پارکینگ جدیدالاحــداث کردیم، مردم 
می دانند هزینه چه چیزی را می پردازند. نه 
این که پارکینگی نساخته ، گوشه خیابان را 

رنگ کنیم و به مردم اجاره دهیم.«
شهلا در پایان یادداشت خود نوشت:»اگر باز 
نگویند رفتارم احساسی است، از مردم برای 
این افزایش، آن هم در این شرایط اقتصادی 
عذر می خواهــم. هنــوز بــرای مخالفــت بــا 
مصوبه، ظرفیت های قانونی دیگری هست 
که اگر عمری باشــد، حتمــا از آن  اســتفاده 
می کنم. خدا را چه دیدی؟ شاید افاقه کرد«.

بــه منظــور گســترش خدمــات در 
بیمارستان کودکان اکبر، کلینیک 
تخصصی ارتوپدی کودکان در این 

مرکز راه اندازی شد. 
دانشــگاه  علمــی  هیئــت  عضــو 
علــوم پزشــکی مشــهد و فلوشــیپ 
تخصصــی ارتوپــدی در گفــت و گو 
بــا وب دا اظهار کرد: ایــن کلینیک 
روزهای یک شنبه و سه شنبه صبح 
در درمانــگاه بیمارســتان کودکان 
اکبر فعال اســت و تلاش می شــود  
بــه شــکل مطلوبی بــه مجــاوران و 
زائران بارگاه ملکوتی حضرت امام 

رضا)ع( خدمات ارائه شود.
 دکتر رضا عبدی با بیان این که درمان 
بیماری های ارتوپــدی در اطفال در 
مقایســه با بزرگ ســالان متفــاوت و 

یک مقوله جداســت، تصریــح کرد:  
قسمت عمده این بیماری ها شامل 
مشــکلات  پــا نظیــر کلاب فــوت ، 
در رفتگــی لگــن و دیگــر مفاصل ،  
ســندروم های ژنتیکی ،اختلالات 
تشکیل  اندام ها ، دیسپلازی های 
استخوانی و عوارض رشدی پس از 
عفونت هــا و تصادفات اســت. وی 
افــزود:  وجــود ایــن رشــته در کنار 
تخصص های دیگر در این مجموعه 
و انجام کار گروهی بــرای بیماران 
ارتوپدی کودکان که نیازمند سایر 
رشــته هــا در طــول دوره درمــان 
بیماری شان هســتند، می تواند تا 
حدود زیادی از دغدغه خانواده ها 
بکاهد و خدمــت درمانی به صورت 

بهتر ارائه شود.

راه اندازی کلینیک فوق تخصصی ارتوپدی شهلا: از تمام ظرفیت های قانونی برای مخالفت با افزایش قیمت الیت استفاده می کنم
کودکان در بیمارستان اکبر

مدیــرکل برنامه ریــزی و نظــارت بــر خدمــات شــهری 
شــهرداری مشــهد از آماده باش ۵۰۰ نیروی خدمات 
شــهری در مناطــق حســاس شــهر بــرای جلوگیــری 
از آبگرفتگــی معابــر خبــر داد. بــه گــزارش پایــگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، علیرضا صحراگرد 
افزود: با توجه به پیش بینی اداره کل هواشناسی استان 
مبنی بر آغاز بارش های رگبــاری، تمهیدات لازم برای 

پیشگیری از آب افتادگی معابر در شهر مشهد اندیشیده 
شــده اســت. وی اظهار کرد: ۵۰۰ نیروی کارگری به 
همراه ۲۰ دســتگاه خودرو در نقاط حســاس شــهر به 
حالت آمــاده باش درآمدنــد. صحراگــرد تصریح کرد: 
در این زمینــه 18 دســتگاه تانکر جمــع آوری آب های 
ســطحی و دو دســتگاه پمپ مکش در نقاط حساس به 

حالت آماده باش درآمد.

آماده باش 5۰۰ نیروی خدمات شهری برای جلوگیری از آبگرفتگی معابر

سخنگوی شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: تغییر 
محــدود و مقطعی در طعم آب شــرب مشــهد که به 
دلیل استفاده از آب ســدها بود هم اکنون برطرف 
شده اســت. محمد محمدزاده در گفت و گو با ایرنا 
افزود: از حدود 1۰ روز پیش تماس هایی از ســوی 
برخی شــهروندان مشــهدی با مرکز 1۲۲ شرکت 
آب و فاضــلاب گرفتــه شــد مبنی بــر این کــه طعم 

آب شــرب تغییر کــرده اســت. در این میــان تمرکز 
تماس ها مربوط بــه منطقه خاصی از مشــهد نبود 
بلکــه به شــکل پراکنده بــود. وی گفت: ایــن تغییر 
طعم به دلیل اســتفاده از آب سدها به جای آب چاه 
ها که ذائقه شهروندان مشهدی به آن عادت دارد و 
به منظور تامین بخشی از آب شرب این کلان شهر 
ایجاد شــده بود که هم اکنون به طور کامل برطرف 

شده اســت. محمدزاده تصریح کرد: بر این اساس 
ظرف 48 ساعت اخیر هیچ گزارشی در باره کیفیت 
نامناسب آب از سوی شهروندان مشهدی دریافت 
نشده است. همچنین با مشترکانی که پیش از این 
در تماس تلفنی از کیفیت آب گله مند بودند تماس 
برقرار و از سوی آن ها اعلام شد که مشکل برطرف 
شده و آب لوله کشــی از کیفیت مناسب برخوردار 

است. وی یادآور شــد: مشکل مقطعی در خصوص 
طعم آب مربوط به مصرف بیش از حد و مجبور شدن 
به استفاده از آب ســدها برای تامین نیاز مشترکان 
بود. کاهش منابــع آب و مصرف بیــش از حد آن بر 
کیفیت آب تاثیر می گذارد بنابرایــن باید مدیریت 
مصرف در تمام فصول رعایت شود تا مشکلی درباره 

سازگاری باکیفیت آب ایجاد نشود.

سخنگوی آبفای مشهد مدعی شد:

مشکل طعم و بوی بد آب شرب در مشهد رفع شد
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